
PON-FESR 20480/2021 Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.                                                                                  Pagina 1 di 2 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

ISTITUTO COMPRENSIVO "SANTO CALÌ" 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale 

con sedi aggregate di Castiglione di Sicilia 
Via S. Antonino, 12 – 95015 Linguaglossa (CT) – Tel/Fax 095 643051 

Cod. Mecc.: CTIC83200R                                                                             C.F.: 83002470876 
e-mail: ctic83200r@istruzione.it            casella PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it             www.iclinguaglossacalì.edu.it 

 

Prot. e data in segnatura 

 

ALL’ALBO on line 

AL SITO WEB – SEZ. PON 

Al D.S.G.A  

Agli  Atti  PON FESR 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021  
per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  

 

 

D E T E R M I N A  

Avvio della procedura finalizzata all’adesione alla Convenzione Consip per: 

 
Progetto  “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Cod. id 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-374                                                     CUP D89J21011430006 

 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

 
VISTO il D. I. n. 129/2018 recante le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Assessoriale n. 7753/2018 recante le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTO il D.Lgs 165/2001; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE -   SANTO CALI' 
C.F. 83002470876 C.M. CTIC83200R
A9BDE18 - IC CALI' UFFICI

Prot. 0001958/U del 07/04/2022 16:34

mailto:ctic83200r@istruzione.it
mailto:ctic83200r@pec.istruzione.it
http://www.iclinguaglossacalì.gov.it/


PON-FESR 20480/2021 Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.                                                                                  Pagina 2 di 2 

 

VISTA la candidatura n. 1060265 presentata dalla scuola nell’ambito del suddetto Avviso; 

VISTA la nota MI prot. n. 40043 del 14/10/2021 avente ad oggetto  la “Comunicazione relativa ai progetti 
ammessi a finanziamento per la regione di competenza”, tra cui è presente il Progetto di questo Istituto 
Comprensivo; 

VISTA la lettera del Ministero dell’Istruzione -  Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 
- Prot. n. 40055 del 14/10/2021  recante formale autorizzazione del Progetto presentato dalla scuola e 
relativa ammissione a finanziamento dell’importo di € 61.017,42 con impegno di spesa a valere sull’Avviso 
20480 del 20/07/2021; 

VISTO il Decreto di assunzione al P.A. del finanziamento autorizzato – prot. n. 4526 del 30/11/2021;  

CONSIDERATO che il Programma Annuale e.f. 2022 è stato approvato dal Consiglio di Istituto il 
14/02/2022; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 
interventi 2014 – 2020; 

VISTI i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del  
17/12/2013 recanti disposizioni  sul Fondo Europeo di  sviluppo regionale(FESR), sul Fondo Sociale 
Europeo (FSE) e sul Fondo di Coesione; 

VERIFICATA l’esistenza di una Convenzione Consip per la fornitura di prodotti e la prestazione di 
servizi relativi alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per le PP.AA. denominata “Reti 
Locali 7”, Lotto 4; 

PRESO ATTO della documentazione e dell’iter procedurale di adesione alla sopraindicata convenzione; 

RITENUTO che è prioritariamente necessario avviare la fase di valutazione preliminare che prevede 
l’invio al Fornitore di una “ Richiesta di valutazione preliminare” al fine di valutare e analizzare nel 
dettaglio le opere da realizzare, le infrastrutture, gli strumenti tecnici da acquistare e i costi da sostenere; 

DETERMINA 

L’avvio della procedura finalizzata all’adesione alla Convenzione Consip “Reti Locali 7”, 

procedendo all’invio di un ordinativo non vincolante di importo zero per la “Richiesta di valutazione 

preliminare al fornitore “ VODAFONE ITALIA S.P.A”. 

L’adesione effettiva avverrà esclusivamente a seguito di valutazione in termini di fattibilità tecnica ed 

economica del progetto preliminare rispetto alle reali esigenze dell’ Amministrazione. 

 

Il presente decreto viene pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                 Dott.ssa Venera Marano 


		2022-04-07T16:32:54+0200
	VENERA MARANO




